
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  
официальной информации 

  
Издается с 2017 г. 
 
15 февраля 2023 года                                                                                                               № 1 
                                                                                                                                                   экз.№ 6 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 
 

30 января 2023 г.                                                                                                                № 2 
 
                                                                                                                                             Экз. № ___ 
 

 
О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального  

образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области 

 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 
Устава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области, 

Совет депутатов решил:  
1. Внести в Устав муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-

сунского района Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти от 25.12.2019 № 64 «О принятии Устава муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области», следующие изменения: 

1) в пункте 38 части 1 статьи 8  слова «, проведение открытого аукциона на право за-
ключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) часть 8 статьи 32 признать утратившей силу; 



2 
 

3) часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции: 
«7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законода-
тельных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные 
должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной граждан-
ской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федераль-
ными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата 
представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установ-
ленных Федеральным законом, иными федеральными законами.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) по-
сле его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования). 

 
 
 

Глава муниципального образования  
Карсунское городское поселение   
Карсунского района Ульяновской области                                                            Е.В.Афанасьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


